
Protokół Nr 63/2008  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 13 czerwca 2008r. 
 

 
 Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu 
uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, Sekretarz i Skarbnik Powiatu oraz Naczelnik 
Wydziału Edukacji i Sportu. 
  
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 
 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Sprawy finansowe: 
a/pismo Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku w 
sprawie zmiany w planie wydatków budżetowych na 2008 r. w zakresie planowanego 
remontu sali konsultacyjno-wykładowej, 
b/pismo Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku w 
sprawie wprowadzenia zmian w planie finansowym jednostki na 2008 rok, 
3.Sprawy oświaty: 
a/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za wyżywienie w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kluczborku na rok szkolny 2008/2009, 
b/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia stypendiów uczniom szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski,  
c/Naczelnika Wydziału Edukacji i Sortu w sprawie wstępnych danych o wyborze szkół 
ponadgimnazjalnych kandydatów do klas pierwszych roku szkolnym 2008/2009 
4.Sprawy różne: 
a/umowa użyczenia gruntu na cele budowlane pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a 
Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Opolu, 
b/wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny, 
c/porozumienie pomiędzy Powiatem Kluczborskim a Gminą Wołczyn w sprawie przekazania 
dotacji celowej, 
5.Wolne wnioski. 
6.Ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 12 czerwca 2008 r. 
7.Zamknięcie posiedzenia.  
 
 
 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 
które odbyło się w dniu 02.06.2008r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu   
Nr 62  w drodze głosowania jednogłośnie go przyjmując.  
 
 

Do punktu 2 porządku 
 
 
Starosta przedstawił sprawy dotyczące finansów: 
 
a/pismo Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku w 
sprawie zmiany w planie wydatków budżetowych na 2008 r. w zakresie planowanego 
remontu sali konsultacyjno-wykładowej. 
b/pismo Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku w 
sprawie wprowadzenia zmian w planie finansowym jednostki na 2008 rok 
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Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z w/w pismami Dyrektora Powiatowego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku zobowiązał Skarbnika Powiatu do przeanalizowania 
możliwości przeniesienia środków ze zwiększonych dochodów z tytułu dotacji z gmin 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe w PODN w Kluczborku na wydatki bieżące, w 
których zawarte są remonty. W przypadku możliwości przeniesienia Zarząd wyrazi zgodę na 
przeznaczenie kwoty 8.500,-zł z zadania remontowego tj. wymiana okien w pomieszczeniach 
biurowych Ośrodka na remont sali remont sali konsultacyjno-wykładowej. 
Pan Starosta stwierdził, że obecnie nie ma możliwości przeznaczenia dodatkowych środków z 
budżetu powiatu w kwocie 20.200,00-zł na zabezpieczenie całkowitej kwoty na remont wg. 
kosztorysu.  
 

Do punktu 3 porządku 
 
 
Kolejnym punktem posiedzenia były następujące sprawy oświaty: 
 
a/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za wyżywienie w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kluczborku na rok szkolny 2008/2009. 
Pan Starosta wyjaśnił, że niniejsze opłaty ustalane są na podstawie propozycji dyrektora 
placówki w terminie do 30 sierpnia każdego roku. 
Do uchwały nie wniesiono żadnych zapytań i uwag. Członkowie Zarządu jednogłośnie 
podjęli uchwałę Nr 63/190/2008. 
b/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia stypendiów uczniom szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski. 
Obecna na posiedzeniu Zarządu Powiatu Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu   
stwierdziła, że w dniu 11 czerwca 2008 r. Wydział Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego 
w Kluczborku przeprowadził czynności związane z opiniowaniem wniosków o przyznanie 
stypendium Starosty Kluczborskiego. Zarządowi zostało zarekomendowanych 5 uczniów z 
każdego typu szkoły, z którego złożono wniosek.  
Stypendium jak wyjaśniła Pani Naczelnik zostanie wypłacone jednorazowo dwojgu uczniom 
w wysokości 2000,00,-zł natomiast pozostałym w ratach miesięcznych po 200,00-zł od 
miesiąca września do czerwca roku szkolnego 2008/2009. 
Do niniejszej uchwały członkowie Zarządu nie wnieśli uwag podejmując w drodze 
głosowania 4 głosami za uchwałę Nr 63/191/2008.  
c/Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie wstępnych danych o wyborze 
szkół ponadgimnazjalnych kandydatów do klas pierwszych roku szkolnym 2008/2009 
Pani Naczelnik poinformowała, że zostały opracowane wstępne dane o wyborze szkół 
ponadgimnazjalnych przez kandydatów do klas pierwszych w roku szkolnym 2008/2009 na 
podstawie programu ,,Nabór Optimum”. Ponadto opracowano także możliwość utworzenia 
oddziałów w poszczególnych typach szkół . Symulacja naboru do klas pierwszych zostanie 
przeprowadzona w dniu 30 czerwca 2008 w ZSP Nr 1 w Kluczborku. 
Pani Naczelnik poinformowała członków Zarządu Powiatu, że następna informacja zostanie 
przedłożona przez Wydział po w/w symulacji.  
 
 

Do punktu 4 porządku 
 

 
Następnym punktem obrad były pozostałe sprawy, skierowane do Zarządu:   
 
a/Umowa użyczenia gruntu na cele budowlane pomiędzy Powiatem Kluczborskim,  
a Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Opolu. 
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Umowa powyższa została zawarta na nieodpłatne czasowe używanie nieruchomości 
wskazanej w umowie z przeznaczeniem na wykonanie remontu sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu ulic Byczyńskiej i Słowackiego w Kluczborku. Prace remontowe mają polegać 
na wymianie okablowania oraz sygnalizatorów sygnalizacji świetlnej, co wiąże się z 
czasowym zajęciem nieruchomości. Powyższa umowa obowiązuje do czasu zakończenia 
realizacji zadania. Do podpisania umowy upoważniono Starostę i Wicestarostę. 
b/Wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny. 
Członkowie Zarządu zapoznali się z wnioskiem Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, 
Rozwoju Rodziny, w którym to Komisja po odbytych wizytach w czterech placówkach 
opiekuńczych wnioskuje, aby: 
-w Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach zostały zwiększone środki finansowe na 
zatrudnienie dwóch opiekunek, 
-w Domu Dziecka zasypany został rów przy budynku, 
-przy placówkach opiekuńczych zagospodarowany został teren krzewami oraz 
zorganizowanie kącika rekreacyjnego dla dzieci w Domu Dziecka w Bogacicy. 
Członkowie Zarządu postanowili, że w kwestii zatrudnienia dwóch opiekunek w DPS w 
Gierałcicach zostanie przygotowana przez Panią Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kluczborku informacja w przedmiotowej sprawie. 
Zarząd zdecydował także, że jeśli chodzi o możliwości wykonania kącików rekreacyjnych dla 
dzieci i obsadzenie terenów krzewami to będzie to możliwe w ramach posiadanych środków 
finansowych jednostki. Ponadto Zarząd zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w 
Kluczborku do przygotowania odpowiedzi dotyczącej możliwości wykonania prac w zakresie 
zasypania rowu przy budynku Domu dziecka w Bogacicy.       
c/porozumienie pomiędzy Powiatem Kluczborskim a Gminą Wołczyn w sprawie przekazania 
dotacji celowej w kwocie 6.000,00,-zł przeznaczonej na dofinansowanie działalności 
artystycznej Zespołu Pieśni i Tańca ,,Modrzewiacy”. Do podpisania niniejszego porozumienia 
członkowie Zarządu upoważnili Starostę i Wicestarostę.  
 
 

Do punktu 5 porządku 
 
 

Członkowie Zarządu zapoznali się z przygotowaną przez Panią Skarbnik uchwałą Zarządu 
Powiatu w sprawie przeniesienia środków z rezerwy ogólnej budżetu. Przedmiotowa uchwała 
dotyczy uruchomienia środków z rezerwy ogólnej budżetu powiatu na 2008 rok w wysokości 
3.000,-zł, z przeznaczeniem na stypendia naukowe dla zdolnej młodzieży z terenu Powiatu 
Kluczborskiego. Członkowie Zarządu do uchwały nie wnieśli zapytań i jednogłośnie podjęli 
w powyższej sprawie uchwałę Nr 63/192/2008. 
Kolejno Pan Starosta zapoznał Członków Zarządu z pismem Kierownika Biura Funduszy 
Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu w sprawie II przetargu ustnego 
nieograniczonego na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego. 
Powyższa nieruchomość położona jest w Wołczynie i zabudowana jest dwoma budynkami 
magazynowymi. Pan Kierownik w piśmie poinformował, że II przetarg zakończył się 
wynikiem negatywnym, gdyż nie przystąpił do niego żaden oferent. 
W związku z powyższym Zarząd Powiatu zobowiązał Kierownika Biura Funduszy 
Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu do bezzwłocznego ogłoszenia rokowań 
cenowych na zbycie w/w nieruchomości z zachowaniem dotychczasowej ceny  
– 290,000,00-zł.    
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Do punktu 6 porządku  
 
 

Kolejno przystąpiono do ustalenia sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu w Kluczborku, 
które zostały podjęte na sesji w dniu 12 czerwca 2008 r. Postanowiono: 
1.Uchwałę Nr XXIV/126/2008 w sprawie zmiany uchwały Nr XX/107/2007 Rady Powiatu w 
Kluczborku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2008 rok- przekazać 
do Wydziału Finansowego 
2.Uchwałę Nr XXIV/127/2008 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego-przekazać 
do Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu oraz Wydziału 
Finansowego, 
3.Uchwałę Nr XXIV/128/2008 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków –
przekazać do Wydziału Finansowego oraz Wojewódzkiego Konserwatora Ochrony 
Zabytków,    
4.Uchwałę Nr XXIV/129/2008 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Janusza Kluczyńskiego na 
tryb podejmowania decyzji przez Zarząd Powiatu w Kluczborku –przekazać do Wydziału 
Organizacyjnego, 
5.Uchwałę Nr XXIV/130/2008 w sprawie przyjęcia sprawozdania Likwidatora SPZOZ ZOZ 
w Kluczborku w Likwidacji z działalności jednostki za 2007 rok oraz sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku w 
likwidacji za 2007 rok- przekazać do Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania 
Kryzysowego i Promocji Zdrowia oraz Wydziału Finansowego,  
6.Uchwałę Nr XXIV/131/2008 w sprawie  zmiany uchwały Nr XXIX/214/2005 Rady 
Powiatu w Kluczborku z dnia 8 lipca 2005 r. w sprawie likwidacji Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kluczborku- 
przekazać do Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia 
oraz Wydziału Organizacyjnego,  
7.Uchwałę Nr XXIV/132/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/302/2006 Rady Powiatu 
w Kluczborku z dnia 29 sierpnia 2006 roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Kluczborskiego-przekazać do Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji 
Powiatu , 
8.Uchwałę Nr XXIV/133/2008 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego- przekazać do Biura Funduszy Pomocowych, 
Mienia Powiatu i Promocji Powiatu , 
9.Uchwałę Nr XXIV/134/2008 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego-przekazać Biura Funduszy Pomocowych, 
Mienia Powiatu i Promocji Powiatu , 
10.Uchwałę Nr XXIV/135/2008 w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego zmiany w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Kluczborka dla części działki nr 
91/15 k.m 12 stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego położonej w Kluczborku-
przekazać do Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu , 
11.Uchwałę Nr XXIV/136/2008 w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku 
dotyczącego uruchomienia w Powiatowym Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy 
w Kluczborku Szpitalnego Oddziału Ratunkowego-przekazać do Wydziału Spraw 
Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia, 
12.Uchwałę Nr XXIV/137/2008 w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku 
dotyczącego utworzenia w Powiatowym Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy w 
Kluczborku oddziału intensywnej opieki medycznej-przekazać do Wydziału Spraw 
Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia, 
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13.Uchwałę Nr XXIV/138/2008 w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku 
dotyczącego rozszerzenia działalności medycznej prowadzonej w Powiatowym Centrum 
Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy w Kluczborku-przekazać do Wydziału Spraw 
Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia, 
14.Uchwałę Nr XXIV/139/2008 w sprawie  przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w 
Kluczborku dotyczącego świadczenia usług z zakresu hemodializoterapii dla mieszkańców 
powiatu kluczborskiego-przekazać do Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania 
Kryzysowego i Promocji Zdrowia.  
 
 

Do punktu  7 porządku 
 

 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 63 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
     1.Piotr Pośpiech               ……………………………… 
 
 
     2.Mieczysław Czapliński ……………………………… 
 
 
     3.Otylia Skoczylas            ……………………………… 
 
 
     4.Maciej Tomaszczyk       ………………………………. 
 
 
      Protokołowała: 
 
   Joanna Strzelczyk 
 
           
 
 
          
 
 
 

 


